
Na univerzitě chce studovat o 500 lidí více než loni

MF Dnes, 24.3.2018

Více přihlášek statistikám navzdory. Na Ostravské univerzitě chce studovat zhruba o pět
set lidí více než loni. Škola meziroční nárůst počtu zájemců hlásí po šestiletém propadu,
kdy jich každoročně ubyla asi tisícovka. Další univerzity v kraji ještě přihlášky kvůli
prodlouženému termínu jejich odevzdávání nemají sečteny. „Při klesajících počtech
maturantů se dá považovat za úspěch i malý úbytek nebo stejný počet přihlášek jako v
předešlém roce. Nárůst univerzitě přináší obrovský potenciál kvalitních studentů,“ uvedl
mluvčí Ostravské univerzity Adam Soustružník. Škola přijímala přihlášky do konce února.
Zájem o studium projevilo 11 889 studentů. Ostatní vysoké školy v kraji celková čísla
zatím neznají. „Vývoj letošního počtu přihlášek odhadnout zdaleka nemůžeme. Většině
fakult končí první kolo na konci dubna, některé ještě vypíší i další. Konečné číslo bude ke
konci léta,“ sdělila 16 procent činí pokles počtu přihlášených k maturitě v kraji za
posledních pět let.


